
新型コロナウイルス感染症(COVID-19)対応方針

株式会社プレイゴルフジャパン



当社は新型コロナウイルス感染予防ガイドラインを遵守し、
基本指針として以下の項目を基に業務を行ってまいります。

１、運送機関や各施設の感

染症対策の情報を適宜更新

し、お客様へ告知いたしま

す。

1

２、ゴルフ場やその他施設

でも密状態にならないよう、

事前に対策確認をさせてい

ただきます。

2

３、お客様の安全を考慮し、

事業に携わるスタッフは原

則として体温チェックをは

じめ手指のアルコール消毒、

マスク着用で対応いたしま

す。

3

４、各所で定められたガイ

ドラインに沿い、ゆとりあ

る行程を作成いたします。

4

５、旅行先の局地的集団感

染などが発生し、旅行実施

が難しいと判断した場合は

ツアー催行を中止してキャ

ンセルの対応を行います。

5



プレイゴルフジャパンの取組み

• 当社ではお客様のご要望に応じた最適な旅行プランをオンライ
ンでご提案させていただきます。（ご来店は不要です）

• 神戸エリアにおける募集型企画旅行（現在特設Webサイト制作
中）については特設サイト内でお好きなプランを検索していた
だき、ご予約や決済もオンラインで可能です。

• 当社の国内企画旅行は基本チケットレスとなります。宿泊施設
やゴルフ場ではお名前をお伝えいただく事でチェックインを行
います。

手配型航空券等についてもeチケット等で対応、極力接触を

避けた旅行スタイルを推奨していきます。



お客様へのお願い

• With コロナの時代、国からも新しい旅のエチケットが発表され、
当社はこのスタイルを推奨していきます。お客様におかれましても、
感染防止対策としてご協力賜りますようお願い申し上げます。

• ご旅行の10日前を目安に体調管理、検温をお願いいたします。

• 出発前の発熱、体調不良などが発生した場合は旅行の中止をお願い
いたします。



感染リスクを避けながら安全に旅行していただく為に、
「新しい旅のエチケット」を推奨していきます。策定「旅行連絡会（協力：国土交通省・観光庁）」


